Indice

Prefazione di Guido Dott:

Introduzione

1.

Y »© N oo koD

1] cuore e la piuma

Se voi foste il giudice
Sorvegliare e punire

1] tribunale del sollievo
Nessuno tocchi Caino
Summum tus, summa iniuria
Trova I'intruso

Le mie prigioni

Chi la fa 'aspetti

10. Per chi suona la campana

11. Gente che conta

12. Passaggio a nord-est

13
19
23
29
33
39
45
53
59
65
71
77
83



13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

La parola alla difesa
Universitas magistra vitae

La solitudine dei numeri primi
Partitura in absentia
Assisterai con dolore

Ultima provocazione

Citta invisibili

Senza peso e senza spada

Bibliografia

91

97
105
113
119
127
135
143

149





