

Indice

Prefazione *di Guido Dotti*

7

Introduzione	13
1. <i>Il cuore e la piuma</i>	19
2. <i>Se voi foste il giudice</i>	23
3. <i>Sorvegliare e punire</i>	29
4. <i>Il tribunale del sollievo</i>	33
5. <i>Nessuno tocchi Caino</i>	39
6. <i>Summum ius, summa iniuria</i>	45
7. <i>Trova l'intruso</i>	53
8. <i>Le mie prigioni</i>	59
9. <i>Chi la fa l'aspetti</i>	65
10. <i>Per chi suona la campana</i>	71
11. <i>Gente che conta</i>	77
12. <i>Passaggio a nord-est</i>	83

13. <i>La parola alla difesa</i>	91
14. <i>Universitas magistra vitae</i>	97
15. <i>La solitudine dei numeri primi</i>	105
16. <i>Partitura in absentia</i>	113
17. <i>Assisterai con dolore</i>	119
18. <i>Ultima provocazione</i>	127
19. <i>Città invisibili</i>	135
20. <i>Senza peso e senza spada</i>	143
Bibliografia	149